
 

 

 

Voor publicatie bedoeld deel uitspraak KNHS Tuchtcollege             

d.d. 27 juni (wreedheid) 

 

Op 27 juni 2022 is door het KNHS-Tuchtcollege uitspraak gedaan tegen mevrouw A.S. Het 

Tuchtcollege heeft bewezenverklaard dat betrokkene op 8 oktober 2021 met meerdere 

paarden heeft deelgenomen aan de te Schijndel gehouden wedstrijd. Bij het inspringen 

weigerde het paard van betrokkene voor een hindernis, waarna betrokkene van het paard viel. 

Zij schopte het paard daarna in de buik. Nadat zij weer was opgestapt heeft betrokkene het 

paard meerdere malen bovenhands met de zweep geslagen. Toen betrokkene door 

omstanders werd aangesproken op haar gedrag, begon zij tegen deze omstanders te 

schreeuwen. Ook een official heeft betrokkene gevraagd met haar gedrag te stoppen, waarna 

deze official door de begeleider van betrokkene onheus werd bejegend en/of bedreigd. 

Daarnaast heeft betrokkene met een omstander een heftige discussie gevoerd, waarbij zij op 

een gegeven moment met haar paard recht op de omstander toe is gereden. Betrokkene heeft 

daarbij met haar zweep naar de partner van de betreffende omstander uitgehaald. De 

begeleider van betrokkene heeft zich daarbij bedreigend gedragen en uitgelaten tegenover die 

beide omstanders. 

Betrokkene heeft daarmee de volgende overtredingen begaan: 

1. Het onophoudelijk bovenhands slaan met een zweep van het paard waar zij op dat 

moment op reed, totdat zij in dit gedrag door een of meerdere omstanders werd 

gestopt; 

2. Het opzettelijk omver rijden van een omstander; 

3. Het uiten van bedreigingen tegen omstanders; 

4. Het onheus bejegenen van een official door de begeleider van betrokkene 

5. Het onheus bejegenen van en uiten van bedreigingen tegen omstanders door de 

begeleider van betrokkene. 

Het Tuchtcollege heeft betrokkene bestraft met een tevoetstelling van tien maanden, waarvan 

acht maanden voorwaardelijk met een proeftijd van twee jaar. Verder heeft betrokkene een 

geldboete van € 1.000,- opgelegd gekregen en is zij veroordeeld tot betaling van een deel (€ 

571,-) van de gemaakte proceskosten. 

 


